



Rapport for miljøtilsyn hos Super Bilpleje, Hattema- gervej 8C, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	24.11.2021		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	52721717	CVR nr.	36161698
E-mail	superbil- pleje@hotmail.com	P. nr.	1019817330

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
24-11-21	Aftale	Efterkommet	Det er aftalt, at virksomheden fremsender datablade for de vaskerprodukter, der bliver brugt til bilvask.
01-04-22	Aftale	Meddelt	Det er aftalt, at virksomheden fremsender oplysninger om olieudskillerens type og størrelse til Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Der foretages dækskift samt vask, støvsugning og polering af biler, campingvogne, både og lign.				
Virksomheden vurderer, at der bliver vasket cirka 25-30 biler om ugen på ejendommen. Der foregår ikke undervognsbehandling eller undervognsvask på ejendommen.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
920	3	08.00-17.00	-	-
	Miljøledelse			
	-			

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Virksomheden har et afkast fra udsugning til udstødningsgas. Udsugningen er ikke mekanisk, men kan lede udstødningsgas direkte ud. Afkast er ført mindst en m over det sted på taget, hvor det er etableret og er i overensstemmelse med Autoværkstedsbekendtgørelsens §11 stk. 3.
Luft, støv	Der opstår ikke støv i forbindelse med virksomhedens aktivitet.
Luft, filtre	Ingen filtre.
Lugt	Der er ingen lugt fra virksomhedens aktiviteter.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Biler vaskes manuelt med højtryksrensere og virksomheden skal være opmærksom på, at porten til hallen er lukket under bilvask for at mindske risiko for støjgener uden for virksomhedens område.
Støjklender, indendørs	Kilder til støj er højtryksrensere, polermaskine og lignende.
Støjklender, udendørs	Kilder til støj udendørs er til- og frakørende biler.

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	
1	1	Vaskehal/vaskeplads				Olieudskiller

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	På tilsynet blev det aftalt, at virksomheden fremsender datablade for de vaskeprodukter, der biler brugt til bilvask. Databladene er fremsendt. Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø har ingen bemærkninger hertil. Virksomheden vasker 25-30 biler om ugen og der forbruges ca. 17 l vand pr. vask.
Spildevand, afløbsforhold	Ved vask af biler ledes vandet til sandfang og via olieudskiller til offentlig kloak.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Virksomheden har ingen tilslutningstilladelse. På ugebasis forbruges ca. 425-510 l vand til bilvask. Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø vurderer, at der ikke kræves tilslutningstilladelse til vaskepladsen. Hvis virksomheden udvider med vask af flere biler, skal der tages kontakt til tilsynsmyndigheden, så det kan afklares om en eventuel udvidelse eller ændring kan kræve tilslutningstilladelse.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Betonbelægning.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Olieudskiller. Det er efter tilsynet telefonisk aftalt, at virksomheden fremsender oplysninger om olieudskillerens type og størrelse til Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Olieudskiller er senest tømt 27. oktober 2021. Kvitteringen for bortskaffelse blev fremvist ved tilsynet. Virksomheden har en aftale med S.P. Jensen om årlig tømning.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden har ingen olietanke.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden benytter forskellige produkter til indvendig og udvendig pleje og vask af biler. - Vaskeprodukter (Iron Wash, Multi Degreasers, Engine Cleaner, Wheel Cleaner, Ceramic Wash, Exterior Clean) - Udvendige pleje/poleringsprodukter (Final Cut, Diamond Cut, Compound 5000, Finish 12000, Ceramic Guard, Fast Glaze) - Glasrens-/pleje (Umbrello, Glass Cleaner)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	- Indvendige plejeprodukter (Leather Care, Vinyl, Interior Cleaner, Dash Fresh, Panelspray, autoparfume)
Råvarer, opbevaring	Vaskeplejeprodukterne opbevares i originale beholdere. Vaskeprodukter ved vaskeplads opbevares på spildbakke.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Produkterne, som virksomheden benytter er omfattet af returordning og tages derfor med af Cartec, når der leveres nye produkter. Virksomheden har en meget lille mængde pap/papir, som afleveres på genbrugspladsen. Derudover har virksomheden mindre mængder af husholdningslignende affald, der tømmes med den kommunale ordning.
Affald, farligt	Virksomheden har få spraydåser, som afleveres på genbrugspladsen. Når virksomheden afleverer farligt affald, skal en medarbejder på genbrugspladsen kontaktes.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Der er ikke drikkevandsinteresser i området.
Generelle bemærkninger	Virksomheden har i 2020 udvidet deres lokaler med ca. 200 m ² og har i forbindelse med tilsynet udfyldt anmeldelse om etablering, ændring eller udvidelse af autoværksted m.v.
Planforhold	Området, hvor virksomheden er beliggende, er omfattet af kommuneplanens rammeområde 3.1.H2, som er udlagt til bl.a. autoværksteder o.lign. i miljøklasse 1-4 (dog kun 1-3 tætter på miljøfølsom anvendelse).
Jordforurening	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 2 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi der er konstateret forurening som kan udgøre en miljø- eller sundhedsmæssig risiko.
Bæredygtighed*	Virksomheden har indenfor det sidste halve år skiftet belysningen til LED-pærer.